
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it   

 

 
 

    Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Patrizia Parma 
 

    LA DSGA : Magagnato Lidia  

 

  

 

OGGETTO: DETERMINA affidamento diretto per il servizio di pernottamento hotel e prenotazione 

camere per il gruppo di 50 persone presso HOTEL GIARDINETTO  di Loreto (AN) ; 

CIG: Z843A6BC81  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

VISTA  

  

la legge 7 agosto 1990, n.241 in materia di “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.  

VISTO  

  

 Il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia 

d’autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

 

VISTA  

  

la legge 6 novembre 2012 n.190, art.1, comma 17 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”;  

VISTO  

  

 Il D.I.n.129/2018 “Il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  

  

 il D.L.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”  

VISTO  

  

il D. L.vo  56/2017 (correttivo codice contratti);  

VISTO  l’art.32, comma 2 del D.Lgs.vo n.50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di  
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti 
debbano provvedere all’assunzione di apposita determina a contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it   

 

 
 

    Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Patrizia Parma 
 

    LA DSGA : Magagnato Lidia  

 

   

DATO ATTO  

  

che ai sensi  dell’art.32, comma 2,lett.a) del D.Lgs.vo n.56/2017 e delle Linee guida ANAC N.4 

emanate con deliberazione n.206 del 1 marzo 2018, per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

VISTO  

  

il nostro avviso prot.n.2938 del 23/2/2023 per l’affidamento della gestione dei viaggi 

d’istruzione; 

  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti 
dall’art.25,comma 2, del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001,n.165, dall’articolo 1, 
comma 78, della Legge n.107 del 2015 e dagli artt.3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

  

CONSIDERATO  che il servizio alberghiero non è presente al momento  in nessuna convenzione  

CONSIP e che al nostro avviso prot.n 2938 non ci sono state candidature, pertanto il 

ricorso al mercato libero è pienamente giustificato;  

  

PRESO ATTO che al fine di realizzare la gita a Recanati delle classi 3F e 3 G della scuola “Gozzadini”,  

si rende necessario procedere a prenotazione e conferma delle camere necessarie 

per la sistemazione in loco  del gruppo di docenti e studenti coinvolti;  

   

VALUTATA  

  

l’offerta dell’Hotel Giardinetto congrua e rispondente alle necessità dell’Istituto con 

riferimento ai servizi richiesti  ma soprattutto  alla capacità di accogliere il gruppo nel 

periodo di interesse rispetto alle altre strutture ricettive in loco sprovviste della 

necessaria capienza;  

RITENUTO  

  

Opportuno ,pertanto, procedere per le motivazioni esposte nelle righe precedenti, 

all’affidamento diretto del servizio in argomento;   

DETERMINA  

  

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento  

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 

        Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

       Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it   

 

 
 

    Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Patrizia Parma 
 

    LA DSGA : Magagnato Lidia  

 

  

Di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 

servizio di pernottamento  all’HOTE GIARDINETTO corso Boccalini,10 Loreto 970640; 

  

Di autorizzare il Direttore SGA all’impegno della  corrispondente spesa pari a € 3.109,20 inclusa iva 

al 10% che sarà posta a carico dell’aggregato A.05;  

  

Di individuare la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Parma Patrizia, quale Responsabile Unico del 

procedimento ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs. 50/2016 innovato dal decreto correttivo 

n.56/2017 e dalla L.241/90   

  

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e di certificazione DURC per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché 

di dichiarazione di adempimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2016  alle quali procedure di spesa è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: 

Z843A6BC81  

     
   Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Parma Patrizia  

                                                                                        
  

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/

		2023-04-03T09:07:23+0200
	PATRIZIA PARMA




